
www.mikado-heli.de

© Mikado Model Helicopters GmbH 2017, V1.0006 

LOGO FUSION KIT

© Mikado Model Helicopters GmbH 2017, V1.0006 

Bauanleitung

Mikado Model Helicopters GmbH • Graf-von-Schwerin-Str. 40 • 14469 Potsdam • Deutschland
Telefon +49 (0)331 23749-0 • Fax +49 (0)331 23749-11 • www.mikado-heli.de



Bauanleitung LOGO Fusion - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 2

 

Heckstreben demontieren

Schrauben im Chassis 
durch M3x14 ersetzen

Rumpf über das Heck-
rohr schieben

Haubenhalter und Distanz-
buchsen demontieren

Heckgehäuse demontieren

Heckgetriebe lösen

Kabel (Heckservo, ext. Gyro Sensor usw.) so verlegen dass 
sie nicht am Rumpf „anliegen“. Für das Antistatikkabel ver-
sehen Sie das Chassis mit einer kleinen Aussparung damit 
die Heckverkleidung nicht auf das Kabel drückt.

Durch leichten Druck 
auf den Rumpf von 
oben und unten lassen 
sich die Plastik Halb-
schalen seht gut in 
Position bringen

Schalen in 
Position bringen

1

2 3 4

7 8



Bauanleitung LOGO Fusion - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 3

 

M3x35 durch die vorgesehenen 
Löcher verschrauben, noch nicht 
entgültig festziehen

neue Haubenhalter montieren

kürzen auf 5 mm
für beide Seiten

M3 Stop

Heckgehäuse montieren

Riemen wie gewohnt 
spannen. Darauf achten, 
dass der Riemen, vor 
dem Spannen, vorne
korrekt auf den Andruck-
rollen sitzt.

Heckanlenkung 
wieder einclipsen

Antistatik Kit montieren
Heckanschläge li./re. im VStabi
kontrollieren und ggf. anpassen

Beim 690 Fusion muss die Antenne durch das
dafür vorgesehene Loch in der Haube nach außen geführt werden! Bitte 
Schrumpfschlauch verwenden!

Wir empfehlen als Scheuerschutz  
im Übergangsbereich von Haube 
zu Rumpfheckteil einen Streifen 
Klarsichtband (Tesafi lm) 
aufzutragen.

Bevor Sie 
das Heckge-

triebe montieren,
ziehen Sie die vier 

Schrauben M3x35
von der Heckrohrklemmung 

am Rumpf endgültig fest!

M3x35

M3x35

M3 Stop

2,2x13

4x

4x

10x

2x   M3x20

2x        3x5x7

2x       3x5x9

2x

2x   M3x22

4x       3x5x9,9

2x

600/690 Fusion

550 Fusion

1x   M3x65

1x  M3x45

Beutel 1

2x

2x

2x 3x5x9,9

690 Fusion

Haubenhalter 690 Fusion

550/600 Fusion

Haubenhalter 550/600 Fusion

Verlegen Sie zusätzliches Kantenschutzband in 
den beiden unteren Aussparungen der Haube 
und verkleben dieses mit 5-min Epoxy.

M3x35 durch die vorgesehenen 

9 J J

K

Riemen wie gewohnt 

L M

J J b c

a



Bauanleitung LOGO Fusion - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 4

 


